Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 320/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.020694/2013-45 - Janaina de
Alencar Nunes Queiroz,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Janaina de Alencar Nunes Queiroz, lotada no Departamento
de Educação Integrada em Saúde, para compor banca examinadora de
Trabalho de Conclusão de Curso de Fonoaudiologia da Universidade de Vila
Velha, em Vila Velha - ES, no dia 14/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Apare!i4wtimenta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 319/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.022396/2013-90 - Túlio
Alberto Martins de Figueiredo,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Túlio Alberto Martins de Figueiredo, lotado no
Departamento de Enfermagem, para participar do VI Congresso Brasileiro
de Ciências Sociais e Humanas em Saúde, no Rio de Janeiro - RJ, no período
de 15 a 18/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Li lana par 	Intenta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 318/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.022049/2013-67 - Rogério
Albuquerque Azeredo,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Rogério Albuquerque Azeredo, lotado no Departamento de
Morfologia, para participar da banca de Doutorado que será realizada na
Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo - SP, no período de 25
a 26/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Aparec 	'menta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 317/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.021804/2013-96 - Henrique
Faria Ramos,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Henrique Faria Ramos, lotado no Departamento de Medicina
Especializada, para participar do 43° Congresso Brasileiro de
Otorrinolaringologia, em São Paulo - SP, no período de 20 a 23/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Aparecid 	enta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 316/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.022051/2013-36 - Rogério
Albuquerque Azeredo,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Rogério Albuquerque Azeredo, lotado no Departamento de
Morfologia, para participar como membro da banca de Doutorado, que será
realizada no Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade de São Paulo
- SP, no período de 21 a 22/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Aparec 	enta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

(Cr::•)
UFES

Centro de
Ciências da Saúde

PORTARIA N° 315/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.021997/2013-85 - Giulliano
Enrico Ruschi e Luchi,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Giulliano Enrico Ruschi e Luchi, lotado no Departamento de
Medicina Especializada, para participar do 43° Congresso Brasileiro de
Otorrinolaringologia, em São Paulo - SP, no período de 20 a 23/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Apa 	Pimenta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA NP 314/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido nos Protocolados n° 23068.771302/2013-18 e
23068.773656/2013-99,

RESOLVE.

Indicar os docentes abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Graduação em Medicina.

Maria Camem Lopes Ferreira Silva Santos Coordenadora
Cláudio Ferreira Borges Membro
Eliana Bernadete Caser Membro
Filomena E.C.de Alencar Membro
Henrique Faria Ramos Membro
Joselito Nardy Ribeiro Membro
Luiz Cláudio França Membro
Maria da Penha Zago Gomes Membro
Mônica Leal Alcure Membro

Centro de Ciências da Saúde, 11 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Apareci 	enta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 313/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.020836/2013-74 - Crispim
Cerutti Júnior,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Crispim Cerutti Júnior, lotado no Departamento de Medicina
Social, para participar do Seminário Nacional de Pró-Saúde e PET Saúde,
promovido pelo Ministério da Saúde, a ser realizado em Brasília -DF, no
período de 05 a 06/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Li lana Aparec 	'menta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA NP 312/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.020834/2013-85 - Adauto
Emmerich Oliveira,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Adauto Emmerich Oliveira, lotado no Departamento de
Medicina Social, para participar do VI Congresso Brasileiro de Ciências
Sociais e Humanas em Saúde, a ser realizado no Rio de Janeiro - RJ, no
período de 13 a 17/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Lhana Aparec 	enta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009